
RANKO Handlauf
Der krönende Abschluss 

für jede Doppelstabmatte

Werten Sie Ihren Doppelstabmattenzaun auf
mit einem Handlauf aus Holz, Stahl oder Aluminium:

herausragende Qualität in tollem Design
– für Doppelstabmatten mit und ohne Überstände. 

MADE
IN
GERMANY



BOSCO RONDO

BOSCO ACANTA

IHRE VORTEILE

RANKO
HANDLAUF BOSCO

• einzigartige Gestaltungselemente in hochwertigem Holz aus Sibirischer Lärche
• natürliche Optik in rundem und rechteckigem Design, keine scharfen Kanten
• bereits farbneutral lasiert
• zusätzliche Individualisierung durch farbige Holzlasuren und -lacke möglich
• schnelle Montage – einfach aufstecken und festschrauben
• erhöhen die Stabilität der Doppelstabmatten
• inklusive Befestigungsset mit Schrauben und Unterlegscheiben

Bosco Rondo zum Aufstecken 
NACH der Zaunmontage

Bosco Acanta zum Aufstecken 
NACH der Zaunmontage

Passt perfekt 
zum RANKO 
Manufaktur-Tor 
mit Holzfüllung!

EU-Design geschützt



RUNDPROFIL

U-PROFIL

IHRE VORTEILE

RANKO
HANDLAUF RUND- UND U-PROFIL

• ansprechende Gestaltungselemente aus verzinktem Stahl (Rundprofil) 
 oder Aluminium (U-Profil)
• Farbbeschichtungen in Silber, Moosgrün RAL 6005 oder 
 Anthrazitgrau RAL 7016
• erhöhen die Stabilität der Doppelstabmatten
• decken bei Bedarf Überstände ab (U-Profil)
• auf Anfrage in vielen Farben erhältlich

Rundprofil zum Aufschieben 
VOR der Zaunmontage

U-Profil zum Aufstecken 
NACH der Zaunmontage

Entspricht den 
Vorschriften des GUVV 

(Gemeindeunfall-
versicherungsverband)!



RANKO
HANDLÄUFE

WELCHER HANDLAUF 
FÜR WELCHE 
DOPPELSTABMATTE?

U-Profil für Typ 8/6/8 
OHNE Überstände 

mit Adaptern (Zubehör)

Bosco für Typ 8/6/8 
OHNE Überstände

U-Profil für Typ 8/6/8 und 
Typ 6/5/6 MIT Überständen

Rundprofil für Typ 8/6/8 
OHNE Überstände
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D-69190 Walldorf (ZL)
Daimlerstraße 44
Tel. +49 6227 6551-0
verkauf@draht-mayr.de

D-27777 Ganderkesee
Rudolf-Diesel-Straße 11
Tel. +49 4222 92028-0
ganderkesee@draht-mayr.de

D-39179 Barleben
Lindenallee 12
Tel. +49 39203 5628-0
barleben@draht-mayr.de

D-04509 Delitzsch
Grüner Ring 15
Tel. +49 34202 3398-0
delitzsch@draht-mayr.de

D-58762 Altena
Rosmarter Allee 30
Tel. +49 2351 66349-0
altena@draht-mayr.de

D-69234 Dielheim (Zentrale)
Industriestraße 12
Tel. +49 6222 780-0
dielheim@draht-mayr.de

D-99441 Mellingen
Hainholzstraße 1
Tel. +49 36453 869-0
mellingen@draht-mayr.de

D-73770 Denkendorf
Lichtäckerstraße 8
Tel. +49 711 345599-0
denkendorf@draht-mayr.de

A-5303 Thalgau
Plainfelder Straße 1
Tel. +43 6235 20379
office@draht-mayr.at

CH-8500 Frauenfeld
Im Alexander 4
Tel. +41 52551 33-00
info@draht-mayr.ch

www.draht-mayr.de


